СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________ ПЯТОГО СОЗЫВА___________________ __

165150 Архангельская область г. Вельск ул. Советская, д.ЗЗ, тел (881836) 6-44-54
(37 внеочередная еессия)

от 24 декабря 2024 года РЕШЕНИЕ № 262

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12,2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области,
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области
08.11.2022 № 82, Совет депутатов городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва
РЕШАЕТ;

1. Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества
городского поселения «Вельское» ВельскЬго муниципального района
Архангельской области за 2023 год утвердить (Приложение №1).

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации и
официальном сайте администрации городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области

Глава городского поселения «Вельс
Вельского муниципального района
Архангельской области

В .И. Горбунов

А.В. Дьячков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района

Архангельской области
от 24 декабря 2024 г. № 262

Отчёт
о результатах приватизации муниципального имущества городского поселения «Вельское» Вельского

___________________ муниципального района Архангельской области за 2023 год_____
№ Наименование и
п/ местонахождение объекта
п недвижимости /движимого

имущества

Способ
приватизации

Начальная цена продажи
_________(руб-)_________

объекта
недвижимост

и

земельного
участка под

объектом
недвижимост

и

Фактическая цена продажи
__________(руб.)__________

объекта
недвижимост

и

земельного
участка под

объектом
недвижимое

ти

Перечислено
в бюджет

(руб.)

Дата
заключени
я договора

купли-
продажи

Нежилое здание - Здание
котельной, кадастровый номер
29:01; 190308:79, назначение:

котельная, этажность: 2, общей
площадью 538,4 кв.м., по

адресу: Архангельская область.
Вельский муниципальный

район, МО «Вельское»,
г.Вельск, ул.Дзержинского,

д.201,строение 7,с земельным
участком, кадастровый номер

29:01:190308:57, категория
земель: земли населенных

пунктов, разрешенное
использование: для

эксплуатации здания
котельной, площадью 4715,0

кв.м., по адресу: Архангельская
область. Вельский район.

Аукцион
09.08.2023Г

327000,00 119 000,00 327 000,00 327 000,00 446 000, 00 18.08.2023

г. Вельск, ул. Дзержинске го,
_____Д.201, строение 7.____

Назначение - иные сооружения
производственного назначения,
наименование - Г азопровод с
групповыми резервуарными
установками для сжиженных

углеводородных газов,
кадастровый номер
29:01:000000:6205,

протяженностью 2756 метров,
расположенное по адресу:

Российская Федерация,
Архангельская обл., м.р-н
Вельский , г.п. Вельское, г.

Вельск.

Публичное
предложение
21.06.2023Г

2 886 000,00 1 443 000,00 1 443 000,00 22.06.2023

Движимое муниципальное
имущество - древесина

хвойной породы в объеме
39,02м3 расположенное по

адресу: Российская Федерация,
Архангельская область, город

Вельск, улица Тракторная.

Аукцион
09.08.2023

признан
несостоявшим

ся, не
поступило ни
одной заявки

207515,65 (с
учетом НДС)

Движимое муниципальное
имущество - древесина

хвойной породы в объеме
39,02м3 расположенное по

адресу: Российская Федерация,
Архангелъская области, город

Вельск, улица Тракторная.

Публичное
предложение

10.11.2023

Торги
признаны

несостоявшим
ся, не

поступило ни
одной заявки

103 757,83 (с
учетом НДС)